
1 
 

 

ISTITUTO PUBBLICO DI EDUCAZIONE E D'ISTRUZIONE FEMMINILE SS. 
TRINITA’ E PARADISO 

(R.D. 18.11.1869, n.2301 – R.D. 29.06.1883 n. 1514 – R.D. 23.12.1929 n. 2392 – R.D. 01.10.1931n. 1312 - D. L.vo 16 Aprile 1994, N. 297) 
www.isstep.it – info@isstep.it - isstep@pec.it C.F. n.82008160630 –Tel. e Fax 081.879.8066 Corso G. Filangieri, 151 

80069 VICO EQUENSE (NA) 

 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

Delibera n. 2 

 

OGGETTO: COSTITUZIONE TAVOLO TECNICO TRA L’ENTE SANTISSIMA TRINITA’ E 

PARADISO E L’AMMINISTRAZIONE COMUNALE DI VICO EQUENSE 

 

 

L’anno duemiladiciotto (2018) addì dieci (10) del mese di dicembre alle ore 10.30 presso l’Istituto 

SS. Trinità e Paradiso in Via Filangieri, 151- Vico Equense (Na), il Commissario Straordinario arch. 

Paolo Pisciotta con la collaborazione dell’archivista dr.ssa Antonella Cioffi che assiste alla seduta e 

svolge le funzioni di segretario verbalizzante, adotta la deliberazione nel testo di seguito verbalizzato: 

 

 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

Premesso che:  

- Con la nomina a Commissario Straordinario dell’Istituto Santissima Trinità e Paradiso - 

decreto n. 527 del 4 luglio 2018 - si prevede lo specifico compito di “adottare atti gestionali 

idonei alla regolarizzazione delle criticità emerse in sede di verifica amministrativo-contabile, 

nonché ogni altro atto necessario alla tutela degli interessi finanziari e patrimoniali 

dell’Istituto”; 

- In data odierna il Commissario Straordinario ha incontrato il Sindaco dell’Amministrazione 

Comunale giungendo ad un’intesa circa l’istituzione di un tavolo tecnico che vede coinvolti 

dirigenti dell’Amministrazione Comunale e consulenti fiscali, legali e amministrativi 

dell’Ente Santissima Trinità e Paradiso, finalizzato alla redazione di una relazione ricognitiva 

dei rapporti istituzionali tra le parti nel periodo 1998 alla data odierna;  

- Si è concordato un primo incontro per giovedì 13 p.v. alle ore 15,00 presso la Casa Comunale; 

- L’Ente dovrà procedere all’individuazione di profili coerenti a quanto sopra precisato;  

 

 

Preso atto che: 

 

http://www.isstep.it/
mailto:info@isstep.it
mailto:isstep@pec.it


2 
 

- Presso l’Ente Santissima Trinità e Paradiso hanno operato ed operano l’avv. Aldo Starace, 

nella qualità di consulente legale, il dr. Giovanni Russo in qualità di consulente contabile 

fiscale e la dr.ssa Antonella Cioffi, incaricata al riordino dell’archivio storico dell’ente, al fine 

di essere assistito alla costituzione del tavolo tecnico con l’Amministrazione Comunale 

 

 

DELIBERA 

 

 

di incaricare i seguenti professionisti:  

- Avv. Aldo Starace in qualità di consulente legale; 

- Dr. Giovanni Russo in qualità di consulente contabile fiscale; 

- Dr.ssa Antonella Cioffi in qualità di assistente amministrativo. 

 

 

 

Vico Equense, 10.12.2018  

 

 

 

 

               f.to 

Segretario verbalizzante 

Dr.ssa Antonella Cioffi 

                                                                                                                                         f.to 

Il Commissario Straordinario 

Arch. Paolo Pisciotta                          


